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Referat  af  møde i  Grønt Råd Ringsted 

 
Tid: Onsdag d. 12. oktober 2022 kl. 16.30-18:00 
S ted :  Rønnedeve j  9 ,  m øde lok a le  1 .   

 

 

 

1. Velkomst 

Pernille Crone, leder af Natur & Miljø, Ringsted Kommune bød velkommen og 

orienterede kort om formålet med Grønt Råd, samt de vigtigste emner som 

Kommunen arbejder med inden for natur og miljø.  

 

2. Introduktion til Klimaplanlægning i Ringsted Kommune. 

v Michelle Kappel, klimakoordinator (starter i andet job 1/11) 

 - se vedlagte oplæg.  

 - se også link til inspirationskatalog for lokal Klimahandling 

https://concito.dk/udgivelser/klimahandling-faellesskab 

 

3. Præsentationsrunde med udgangspunkt i tilsendte spørgsmål, om 

foreningernes Klimahandling.  

 

Rådet delte deres foreløbige erfaringer og gav udtryk for at det er gavnligt, at 

Grønt Råd kan være et forum for at få mere viden om Klimaudfordringen, og 

hjælpe til samarbejde på tværs. Meget af forandringen skal komme fra borgere og 

erhverv.  

Det blev drøftet om fx Pavlonia er en plante som kan bruges til at forbedre 

klimaregnskabet, fx i forbindelse med skovrejsning.  

Landbruget fortalte at der bliver arbejdet meget med at reducere CO2 fra foder, 

maskiner og gødning. Derudover undersøger mange muligheder for  

udskiftning af jorde og solceller.   

DOF og Friluftsrådet har indtil videre mest fokus på samkørsel, og kan komme 

med råd til, hvor der kan være VE og hvor naturen skal beskyttes.  

DN arbejder med biodiversitet – vilde haver og hasselmus projekt.  

Jægerne arbejder for at flere arealer udlægges til natur, sammen med landbrug og 

skovbrug. Indhegning bekymrer, hellere vildt hegn.  

Dansk Skovforening; fokus på at plante mere skov med hjælp fra andre aktører, fx 

museet og naturforeninger – men det koster penge at få mere jord til skov. Sorø 

akademi laver solcellepark ved Fjenneslev, og vil gerne dele erfaringer.  

Landsbyforum har fokus på bedre IT infrastruktur, ladestandere, affald på de 

grønne stier. Flere cykelstier til primært børn, pleje af børn og ældre i nærmiljø, 

hjælpe til hvad kan man søge, hjælp til bæredygtige arrangementer. Undersøger 

Lokal fjenvarme –  med biogas lokalt. Egebjerg v Holbæk har bygget et. 

Udfordring at indkøbsaftaler tvinger institutionerne til at købe i Netto frem for lokalt.  

 

3. Konstituering af rådet og Forretningsorden 

Forretningsorden er godkendt.  

Anders Grube og Pernille Bjarup Hansen er valgt som Formand og næstformand.  

 

Dato: 14. oktober 2022 

Kontaktoplysninger 

 

Teknik- og Miljøcenter 

 

Natur og Miljø 

Rønnedevej 9 

4100 Ringsted 

 

Tel.: +45 57 62 63 00 

Dir.: +45 57 62 61 36 

Mail.: nisv@ringsted.dk 

 

teknikogmiljo@ringsted.dk 

EAN: 5798007643157 

https://concito.dk/udgivelser/klimahandling-faellesskab
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4. Fokusområder indenfor Natur og Biodiversitet 

Kommunens administration orienterede om forskellige projekter: 

Status på naturpark-projekt (pilotnaturpark), der stadig er på projektstadiet. 

Et opgaveudvalg med medlemmer af lodsejere og ildsjæle har arbejdet i et års tid. 

Der kommer en afrapportering af deres arbejde i foråret 2023. Her har de vigtigste 

emner været, at det er frivilligt at være med i naturparken, og målet er at få et 

samarbejde omkring sammenhængende natur, og at der er skal være en balance 

mellem beskyttelse, benyttelse og drift. På baggrund af anbefalingerne vil Byrådet 

beslutte den videre proces.  

Naturhus i Vrangeskov er også på projektstadiet, her er der en proces omkring 

finansiering.   

Biodiversitet –Kommunen har i samarbejde med b.la. DN deltaget i Vild Kommune 

indsatsen, og at fremme mere vild natur. Det er blevet taget meget godt imod af 

borgerne, selvom det stadig er nødvendigt at skilte med Vild med vilje på steder 

hvor plejen af området ændres.  

Pernille Crone orienterede om, at kommunens administration er ved at lave et 

administrationsgrundlag for vedvarende energi, herunder solceller.  

Der kommer et regionalt Sjællandsmøde om Landbrug og klimaindsats i 

januar 2023.  

Næste møde i Grønt Råd er 25. april 2023 kl. 16.30-18:00.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


